
DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29375

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras dIspOsIcIOnes

cOnsellería de sanIdad

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, de la Dirección General de Salud Pública, 
por la que se procede a la publicación de las aguas de baño de Galicia que 
quedan inscritas en el Registro de Aguas de Baño de Galicia creado al amparo 
del Decreto 175/2022, de 13 de octubre, sobre vigilancia sanitaria de las aguas 
de baño de Galicia.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional segunda del Decre-
to 175/2022, de 13 de octubre, sobre vigilancia sanitaria de las aguas de baño de Galicia,

RESUELVO:

Hacer públicas las aguas de baño de Galicia que pasarán a formar parte y se inscribi-
rán de oficio en el Registro de Aguas de Baño de Galicia, correspondientes a la tempora-
da 2023, las cuales se relacionan en los anexos I, II y III de esta resolución.

Los datos del Registro de Aguas de Baño de Galicia establecidos en el artículo 6 del 
Decreto 175/2022, de 13 de octubre, serán publicados en la página web www.sergas.es

Santiago de Compostela, 21 de abril de 2023

Carmen Durán Parrondo 
Directora general de Salud Pública

ANEXO I
sección I del registro de aguas de Baño de Galicia: aguas de baño incluidas 

en el censo de Zonas de aguas de Baño

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Río Tambre-Tapia Ames A Coruña COC0586141 1.6.2023

Ares Ares A Coruña COM0586161 1.6.2023

Chanteiro Ares A Coruña COM0586151 1.6.2023

Raso-Seselle Ares A Coruña COM0586171 1.6.2023

A Salsa-Repibelo Arteixo A Coruña COM0586221 1.6.2023

A Ucha Arteixo A Coruña COM0586231 1.6.2023

Alba-Sabón Arteixo A Coruña COM0586211 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29376

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Area Grande de Suevos Arteixo A Coruña COM0586191 1.6.2023

Barrañán Arteixo A Coruña COM0586271 1.6.2023

Combouzas Arteixo A Coruña COM0586181 1.6.2023

O Reiro Arteixo A Coruña COM0586261 1.6.2023

Porto de Suevos Arteixo A Coruña COM0586201 1.6.2023

Valcovo Arteixo A Coruña COM0586241 1.6.2023

Gandarío dereita Bergondo A Coruña COM0586321 1.6.2023

Gandarío esquerda Bergondo A Coruña COM0586311 1.6.2023

O Pedrido dereita Bergondo A Coruña COM0586301 1.6.2023

O Pedrido esquerda Bergondo A Coruña COM0586291 1.6.2023

Regueiro Bergondo A Coruña COM0586281 1.6.2023

Barraña Boiro A Coruña COM0586361 1.6.2023

Barraña Saltiño Boiro A Coruña COM0586341 1.6.2023

Carragueiros Boiro A Coruña COM0586391 1.6.2023

Ladeira do Chazo Boiro A Coruña COM0586401 1.6.2023

Mañóns Boiro A Coruña COM0586411 1.6.2023

Piñeirón Boiro A Coruña COM0586371 1.6.2023

Portomouro Boiro A Coruña COM0586421 1.6.2023

Retorta Boiro A Coruña COM0586331 1.6.2023

Ribeira Grande Boiro A Coruña COM0586381 1.6.2023

Rebordelo Cabana de Bergantiños A Coruña COM0496441 1.6.2023

A Magdalena Cabanas A Coruña COM0586441 1.6.2023

Chamoso Cabanas A Coruña COM0586451 1.6.2023

A Areíña Branca Camariñas A Coruña COM0586521 1.6.2023

Area Longa-Camariñas Camariñas A Coruña COM0586461 1.6.2023

Arou Camariñas A Coruña COM0586481 1.6.2023

Lingude Camariñas A Coruña COM0586511 1.6.2023

Lobeiras Camariñas A Coruña COM0586541 1.6.2023

O Ariño Camariñas A Coruña COM0586531 1.6.2023

O Lago-Camariñas Camariñas A Coruña COM0586491 1.6.2023

Arnados Carballo A Coruña COM1029871 1.6.2023

Pedra do Sal Carballo A Coruña COM0586561 1.6.2023

Razo Carballo A Coruña COM0586581 1.6.2023

Ría de Baldaio Carballo A Coruña COM0586551 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29377

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Saíñas-Carballo Carballo A Coruña COM0586571 1.6.2023

Basteira Cariño A Coruña COM0588471 1.6.2023

Figueiras Cariño A Coruña COM0588451 1.6.2023

Fornos Cariño A Coruña COM0588461 1.6.2023

Peiral Cariño A Coruña COM0588491 1.6.2023

A Insuela Carnota A Coruña COM0586631 1.6.2023

Ardeleiro Carnota A Coruña COM0586681 1.6.2023

Area Branca Carnota A Coruña COM0586621 1.6.2023

Caldebarcos Carnota A Coruña COM0586641 1.6.2023

Corna Becerra Carnota A Coruña COM0586611 1.6.2023

Lariño-Carnota Carnota A Coruña COM0586691 1.6.2023

Mar de Lira Carnota A Coruña COM0586661 1.6.2023

Porto Cubelo Carnota A Coruña COM0586671 1.6.2023

Porto Quilmas Carnota A Coruña COM0586601 1.6.2023

San Mamede (Boca do Río) Carnota A Coruña COM0586651 1.6.2023

San Pedro-Carnota Carnota A Coruña COM0586591 1.6.2023

Area Longa-Cedeira Cedeira A Coruña COM0586701 1.6.2023

Magdalena Cedeira A Coruña COM0586711 1.6.2023

Estorde Cee A Coruña COM0586731 1.6.2023

Gures Cee A Coruña COM0586751 1.6.2023

Quenxe Corcubión A Coruña COM0586771 1.6.2023

Santa Isabel Corcubión A Coruña COM0586761 1.6.2023

As Lapas Coruña (A) A Coruña COM0586811 1.6.2023

Matadoiro Coruña (A) A Coruña COM0586821 1.6.2023

Orzán Coruña (A) A Coruña COM0586831 1.6.2023

Oza-Lazareto Coruña (A) A Coruña COM0586791 1.6.2023

Riazor Coruña (A) A Coruña COM0586841 1.6.2023

San Amaro Coruña (A) A Coruña COM0586801 1.6.2023

Ézaro Dumbría A Coruña COM0586851 1.6.2023

Almieiras Fene A Coruña COM0586881 1.6.2023

Coído Fene A Coruña COM0586871 1.6.2023

Mañinos Fene A Coruña COM0586901 1.6.2023

Río Sandeu Fene A Coruña COM0586861 1.6.2023

A Fragata Ferrol A Coruña COM0586941 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29378

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

A Graña Ferrol A Coruña COM0586991 1.6.2023

Caranza Ferrol A Coruña COM0587011 1.6.2023

Cariño Ferrol A Coruña COM0586971 1.6.2023

Doñinos Ferrol A Coruña COM0586961 1.6.2023

Esmelle Ferrol A Coruña COM0587031 1.6.2023

O Vilar-Ferrol Ferrol A Coruña COM0587021 1.6.2023

Pareixal (Covas) Ferrol A Coruña COM0586931 1.6.2023

Ponzos Ferrol A Coruña COM0586911 1.6.2023

San Filipe Ferrol A Coruña COM0586981 1.6.2023

San Xurxo Ferrol A Coruña COM0586951 1.6.2023

Santa Comba Ferrol A Coruña COM0586921 1.6.2023

Corveiro Fisterra A Coruña COM0587041 1.6.2023

Langosteira Fisterra A Coruña COM0587061 1.6.2023

Ribeira Fisterra A Coruña COM0587051 1.6.2023

Sardiñeiro Fisterra A Coruña COM0587071 1.6.2023

Caión dereita Laracha (A) A Coruña COM0587141 1.6.2023

Caión esquerda Laracha (A) A Coruña COM0587131 1.6.2023

Arnado-Boaño-Traba Laxe A Coruña COM0587111 1.6.2023

Laxe centro Laxe A Coruña COM0587081 1.6.2023

Laxe esquerda Laxe A Coruña COM0587091 1.6.2023

Soesto Laxe A Coruña COM0587101 1.6.2023

Traba Laxe A Coruña COM0587121 1.6.2023

Praia de Seiruga Malpica de Bergantiños A Coruña COM0451101 1.6.2023

Praia maior Malpica de Bergantiños A Coruña COM0587151 1.6.2023

Bares Mañón A Coruña COM0587171 1.6.2023

Esteiro-Mañón Mañón A Coruña COM0587181 1.6.2023

Vilela Mañón A Coruña COM0587161 1.6.2023

Río Beba-A Pontenova Mazaricos A Coruña COC0587191 1.6.2023

Río Furelos Melide A Coruña COC0587201 1.6.2023

A Ribeira-Miño pequena Miño A Coruña COM0587261 1.6.2023

Alameda Miño A Coruña COM0587271 1.6.2023

Lago-Miño Miño A Coruña COM0587231 1.6.2023

Marín Miño A Coruña COM0587221 1.6.2023

Miño Grande dereita Miño A Coruña COM0587251 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29379

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Miño Grande esquerda Miño A Coruña COM0587241 1.6.2023

Perbes-Andaío-Miño Miño A Coruña COM0587211 1.6.2023

Bestarruza Mugardos A Coruña COM1096291 1.6.2023

A Rocha Muros A Coruña COM0587431 1.6.2023

A Vouga Muros A Coruña COM0587401 1.6.2023

Agrocovo Muros A Coruña COM0587511 1.6.2023

Area Longa-Muros Muros A Coruña COM0587481 1.6.2023

Area maior-Muros Muros A Coruña COM0587361 1.6.2023

Bornalle Muros A Coruña COM0587461 1.6.2023

Lariño-Muros Muros A Coruña COM0587341 1.6.2023

Liñares Muros A Coruña COM0587451 1.6.2023

Medrón-Uía Muros A Coruña COM0587531 1.6.2023

O Cabo Muros A Coruña COM0587411 1.6.2023

O Espadanal Muros A Coruña COM0587541 1.6.2023

O Fogareiro Muros A Coruña COM0587371 1.6.2023

O Portiño do Maio Muros A Coruña COM0587551 1.6.2023

O Porto do Ancoradoiro Muros A Coruña COM0587351 1.6.2023

Parameán Muros A Coruña COM0587521 1.6.2023

Reimúndez Muros A Coruña COM0587491 1.6.2023

San Francisco centro Muros A Coruña COM0587381 1.6.2023

San Francisco esquerda Muros A Coruña COM0587391 1.6.2023

Seixal-Area do medio Muros A Coruña COM0587471 1.6.2023

Somorto Muros A Coruña COM0587501 1.6.2023

Ventín-O Salto Muros A Coruña COM0587441 1.6.2023

A Cruz Muxía A Coruña COM0587311 1.6.2023

Area maior-Muxía Muxía A Coruña COM0587291 1.6.2023

Espiñeirido-Muxía Muxía A Coruña COM0587301 1.6.2023

Lourido-Muxía Muxía A Coruña COM0587321 1.6.2023

Nemiña Muxía A Coruña COM0587331 1.6.2023

O Lago-Muxía Muxía A Coruña COM0587281 1.6.2023

Río Castro-A Ponte da Cobeluda Neda A Coruña COC0587561 1.6.2023

Boa Grande Noia A Coruña COM0587591 1.6.2023

Boa Pequena Noia A Coruña COM0587581 1.6.2023

Bastiagueiro Oleiros A Coruña COM0587641 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29380

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Espiñeiro-Oleiros Oleiros A Coruña COM0587601 1.6.2023

Mera Oleiros A Coruña COM0587611 1.6.2023

Naval-Santa Cruz Oleiros A Coruña COM0587621 1.6.2023

Santa Cristina dereita Oleiros A Coruña COM0587651 1.6.2023

Santa Cristina Desaguadoiro do Río Oleiros A Coruña COM0587661 1.6.2023

A Concha-Ortigueira Ortigueira A Coruña COM0587691 1.6.2023

Bimbieiro Ortigueira A Coruña COM0587671 1.6.2023

Morouzos Ortigueira A Coruña COM0587701 1.6.2023

Santo Antonio Ortigueira A Coruña COM0587681 1.6.2023

Broña Outes A Coruña COM0587711 1.6.2023

Río Tambre-A Tarroeira dereita Pino (O) A Coruña COC0587741 1.6.2023

Río Tambre-A Tarroeira esquerda Pino (O) A Coruña COC0587731 1.6.2023

A Barca Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587751 1.6.2023

A Corna-A Pobra do Caramiñal Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587761 1.6.2023

Areal Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587791 1.6.2023

Illa Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587771 1.6.2023

Lombiña Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587781 1.6.2023

Raposiños Pobra do Caramiñal (A) A Coruña COM0587801 1.6.2023

A Ermida Ponteceso A Coruña COM0587841 1.6.2023

Arnela-Ponteceso Ponteceso A Coruña COM0587821 1.6.2023

Balarés Ponteceso A Coruña COM0587851 1.6.2023

Niñóns Ponteceso A Coruña COM0587811 1.6.2023

Osmo Ponteceso A Coruña COM0587831 1.6.2023

Insua Pontedeume A Coruña COM0587881 1.6.2023

Perbes-Andaío-Pontedeume Pontedeume A Coruña COM0587891 1.6.2023

Sopazos Pontedeume A Coruña COM0587901 1.6.2023

Encoro da Ribeira Pontes de García 
Rodríguez (As) A Coruña COC0587911 1.6.2023

Praia do Lago Pontes de García 
Rodríguez (As) A Coruña COC0693301 1.6.2023

A Aguieira dereita Porto do Son A Coruña COM0588011 1.6.2023

A Aguieira esquerda Porto do Son A Coruña COM0588001 1.6.2023

A Gafa Porto do Son A Coruña COM0587961 1.6.2023

A Ornanda Porto do Son A Coruña COM0587951 1.6.2023

A Telleira Porto do Son A Coruña COM0587941 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29381

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

A Vila Porto do Son A Coruña COM0587931 1.6.2023

Area Longa-Porto do Son Porto do Son A Coruña COM0588051 1.6.2023

Arnela-Fonforrón Porto do Son A Coruña COM0588041 1.6.2023

As Furnas Porto do Son A Coruña COM0588091 1.6.2023

Cabeiro Porto do Son A Coruña COM0588021 1.6.2023

Coira dereita Porto do Son A Coruña COM0587981 1.6.2023

Coira esquerda Porto do Son A Coruña COM0587971 1.6.2023

Espiñeirido-Porto do Son Porto do Son A Coruña COM0588101 1.6.2023

O Dique Porto do Son A Coruña COM0588061 1.6.2023

O Pozo Porto do Son A Coruña COM0587991 1.6.2023

Queiruga Porto do Son A Coruña COM0588071 1.6.2023

Río Sieira Porto do Son A Coruña COM0588081 1.6.2023

Suigrexa Porto do Son A Coruña COM0588031 1.6.2023

A Torre Rianxo A Coruña COM0588111 1.6.2023

As Cunchas Rianxo A Coruña COM0588131 1.6.2023

Tanxil Rianxo A Coruña COM0588121 1.6.2023

A Ameixida Ribeira A Coruña COM0588221 1.6.2023

A Corna-Ribeira Ribeira A Coruña COM0588291 1.6.2023

A Muralla Ribeira A Coruña COM0588191 1.6.2023

Area Secada Ribeira A Coruña COM0588241 1.6.2023

Balieiros Ribeira A Coruña COM0588141 1.6.2023

Baluarte Ribeira A Coruña COM0588271 1.6.2023

Castiñeira Ribeira A Coruña COM0597521 1.6.2023

Catía-Castro Ribeira A Coruña COM0588201 1.6.2023

Coroso Ribeira A Coruña COM0588251 1.6.2023

Corrubedo Ribeira A Coruña COM0588161 1.6.2023

Mosqueiros Ribeira A Coruña COM0588211 1.6.2023

O Porto-Ribeira Ribeira A Coruña COM0588281 1.6.2023

O Prado Ribeira A Coruña COM0588151 1.6.2023

O Touro Ribeira A Coruña COM0588231 1.6.2023

O Vilar-Ribeira centro Ribeira A Coruña COM0588171 1.6.2023

O Vilar-Ribeira esquerda Ribeira A Coruña COM0588181 1.6.2023

Río Azor Ribeira A Coruña COM0588261 1.6.2023

Río Rois-Seira Rois A Coruña COC0588301 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29382

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Arnela-Sada Sada A Coruña COM0588331 1.6.2023

Cirro Sada A Coruña COM0588351 1.6.2023

Morazón Sada A Coruña COM0588361 1.6.2023

Sada Delicias Sada A Coruña COM0588321 1.6.2023

Sada Nova Sada A Coruña COM0588311 1.6.2023

San Pedro-Sada Sada A Coruña COM0588341 1.6.2023

Río Tambre-Chaián Trazo A Coruña COC0588371 1.6.2023

A Frouxeira Valdoviño A Coruña COM0588411 1.6.2023

Baleo Valdoviño A Coruña COM0588391 1.6.2023

Campelo-Valdoviño Valdoviño A Coruña COM0588441 1.6.2023

Meirás Valdoviño A Coruña COM0588431 1.6.2023

Mourillá-Os Botes Valdoviño A Coruña COM0588421 1.6.2023

Pantín Valdoviño A Coruña COM0588401 1.6.2023

Vilarrube Valdoviño A Coruña COM0588381 1.6.2023

Río Neira-Baralla Baralla Lugo LUC0589141 1.6.2023

Acantilado-Remior Barreiros Lugo LUM0588541 1.6.2023

Altar Barreiros Lugo LUM0588561 1.6.2023

Arealonga-Barreiros Barreiros Lugo LUM0588501 1.6.2023

As Pasadas Barreiros Lugo LUM0588511 1.6.2023

Coto Barreiros Lugo LUM0588571 1.6.2023

Fontela-Valea Barreiros Lugo LUM0588531 1.6.2023

Lóngara Barreiros Lugo LUM0588521 1.6.2023

San Bartolo Barreiros Lugo LUM0588551 1.6.2023

Río Ladra Begonte Lugo LUC0588581 1.6.2023

A Marosa Burela Lugo LUM0589161 1.6.2023

O Cantiño Burela Lugo LUM0589181 1.6.2023

O Portelo Burela Lugo LUM0589171 1.6.2023

Ril Burela Lugo LUM0589151 1.6.2023

Río Azúmara Castro de Rei Lugo LUC0588591 1.6.2023

Caosa Cervo Lugo LUM0588611 1.6.2023

Cubelas Cervo Lugo LUM0588621 1.6.2023

O Torno Cervo Lugo LUM0588631 1.6.2023

Rueta Cervo Lugo LUM0588601 1.6.2023

Encoro de Sangoñedo Chantada Lugo LUC0588661 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29383

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Río Chamoso Corgo (O) Lugo LUC0588641 1.6.2023

Río Miño-Xustás Cospeito Lugo LUC0588651 1.6.2023

A Rapadoira Foz Lugo LUM0588681 1.6.2023

Arealonga-Foz Foz Lugo LUM0588731 1.6.2023

Areoura-Area Brava Foz Lugo LUM0588761 1.6.2023

As Polas Foz Lugo LUM0588741 1.6.2023

Llas Foz Lugo LUM0588691 1.6.2023

Os Xuncos Foz Lugo LUM0588751 1.6.2023

Pampillosa Foz Lugo LUM0588721 1.6.2023

Peizás Foz Lugo LUM0588701 1.6.2023

Tupide Foz Lugo LUM0588711 1.6.2023

Río Escadebas-Os Sete Muíños Guitiriz Lugo LUC0588771 1.6.2023

Río Cabe-Área recreativa da Fervenza Incio (O) Lugo LUC1182641 1.6.2023

Río Neira-Área recreativa da Pobra 
de San Xiao Láncara Lugo LUC0106481 1.6.2023

Río Miño-Club Fluvial Lugo Lugo LUC0588851 1.6.2023

Río Tronceda-Coto da Recadeira Mondoñedo Lugo LUC0588871 1.6.2023

Río Navia Navia de Suarna Lugo LUC0588891 1.6.2023

Río Miño-Santa Isabel Outeiro de Rei Lugo LUC0588901 1.6.2023

Río Miño-Ponte de Ferro Rábade Lugo LUC1171741 1.6.2023

As Catedrais Ribadeo Lugo LUM0589001 1.6.2023

Esteiro-Ribadeo Ribadeo Lugo LUM0588991 1.6.2023

O Cargadeiro Ribadeo Lugo LUM0588961 1.6.2023

Os Bloques Ribadeo Lugo LUM0588951 1.6.2023

Os Castros-As Illas Ribadeo Lugo LUM0588981 1.6.2023

Rocas Brancas Ribadeo Lugo LUM0588971 1.6.2023

Río Miño-Praia da Cova Saviñao (O) Lugo LUC0589031 1.6.2023

Abrela Vicedo (O) Lugo LUM0589041 1.6.2023

Areagrande Vicedo (O) Lugo LUM0589051 1.6.2023

Arealonga-O Vicedo Vicedo (O) Lugo LUM0589071 1.6.2023

Caolín Vicedo (O) Lugo LUM0589081 1.6.2023

Vidreiro Vicedo (O) Lugo LUM0589091 1.6.2023

Xilloi Vicedo (O) Lugo LUM0589061 1.6.2023

Area Viveiro Lugo LUM0589101 1.6.2023

Covas dereita Viveiro Lugo LUM0589121 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29384

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Covas esquerda Viveiro Lugo LUM0589111 1.6.2023

Sacido Viveiro Lugo LUM0589131 1.6.2023

Esteiro-Xove Xove Lugo LUM0588821 1.6.2023

Lago-Xove Xove Lugo LUM0588791 1.6.2023

Morás Xove Lugo LUM0588801 1.6.2023

Portocelo-Xove Xove Lugo LUM0588811 1.6.2023

Río Valderías Avión Ourense OUC0589211 1.6.2023

Encoro das Conchas-Portoquintela Bande Ourense OUC0589231 1.6.2023

Río Sil-O Barco de Valdeorras Barco de Valdeorras (O) Ourense OUC0589241 1.6.2023

Río Magros Beariz Ourense OUC0589251 1.6.2023

Río Tiroia-Doade Beariz Ourense OUC0589261 1.6.2023

Río Sil-Piscina Fluvial da Louxeira-
Sobradelo

Carballeda de 
Valdeorras Ourense OUC1115641 1.6.2023

Encoro de Castrelo-Parque Náutico Castrelo de Miño Ourense OUC0589291 1.6.2023

Río Miño-O Ribeiriño Castrelo de Miño Ourense OUC0597451 1.6.2023

Río Edo-Caldelas Castro Caldelas Ourense OUC0589301 1.6.2023

Encoro de Cardiego Chandrexa de Queixa Ourense OUC0589321 1.6.2023

Río Rabal Chandrexa de Queixa Ourense OUC0589311 1.6.2023

Río Casal-As Perdices Entrimo Ourense OUC0589331 1.6.2023

Río Ribeira Gudiña (A) Ourense OUC0589341 1.6.2023

Río Cabras-Regueiro Seco Laza Ourense OUC0589351 1.6.2023

Río Cabras-Correchouso Laza Ourense OUC1162211 1.6.2023

Río Carraxó-Soutelo Verde Laza Ourense OUC1162221 1.6.2023

Encoro das Conchas-O Corgo-A Rola Muíños Ourense OUC0589371 1.6.2023

Río Miño-A Antena Ourense Ourense OUC0589381 1.6.2023

Encoro de Prada-O Coiñedo Veiga (A) Ourense OUC0106551 1.6.2023

Encoro de Prada-Os Franceses Veiga (A) Ourense OUC0589401 1.6.2023

Río Támega-Verín Verín Ourense OUC0589411 1.6.2023

Río Cenza-O Marcolongo Vilariño de Conso Ourense OUC0589431 1.6.2023

A Barbeira Baiona Pontevedra POM0589471 1.6.2023

A Concheira Baiona Pontevedra POM0589491 1.6.2023

A Ladeira Baiona Pontevedra POM0589441 1.6.2023

A Ribeira-Baiona Baiona Pontevedra POM0589461 1.6.2023

Dos Frades Baiona Pontevedra POM0589481 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29385

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Santa Marta Baiona Pontevedra POM0589451 1.6.2023

Agrelo Bueu Pontevedra POM0589531 1.6.2023

Area de Bon Bueu Pontevedra POM0589611 1.6.2023

Area dos Cans (A Illa de Ons) Bueu Pontevedra POM0589631 1.6.2023

Banda do Río Bueu Pontevedra POM0652301 1.6.2023

Beluso Bueu Pontevedra POM0589571 1.6.2023

Canexol (A Illa de Ons) Bueu Pontevedra POM0589621 1.6.2023

Dorna (A Illa de Ons) Bueu Pontevedra POM0589501 1.6.2023

Lagos Bueu Pontevedra POM0589601 1.6.2023

Lapamán Bueu Pontevedra POM0589511 1.6.2023

Loureiro Bueu Pontevedra POM0589541 1.6.2023

Melide (A Illa de Ons) Bueu Pontevedra POM0589641 1.6.2023

Mourisca Bueu Pontevedra POM0589591 1.6.2023

Pescadoira Bueu Pontevedra POM0589561 1.6.2023

Petís Bueu Pontevedra POM0589551 1.6.2023

Portomaior Bueu Pontevedra POM0589521 1.6.2023

Tuia Bueu Pontevedra POM0589581 1.6.2023

A Torre San Sadurniño Cambados Pontevedra POM0589701 1.6.2023

O Facho Cambados Pontevedra POM0589661 1.6.2023

Saíñas-Cambados Cambados Pontevedra POM0589671 1.6.2023

Santo Tomé Cambados Pontevedra POM0589681 1.6.2023

Areabrava Cangas Pontevedra POM0589781 1.6.2023

Areacova Cangas Pontevedra POM0589731 1.6.2023

Areamilla Cangas Pontevedra POM0589821 1.6.2023

Arneles Cangas Pontevedra POM0589751 1.6.2023

Barra Cangas Pontevedra POM0589801 1.6.2023

Castiñeira Cangas Pontevedra POM0589771 1.6.2023

Francón Cangas Pontevedra POM0589721 1.6.2023

Liméns Cangas Pontevedra POM0589811 1.6.2023

Melide Cangas Pontevedra POM0589791 1.6.2023

Menduíña Cangas Pontevedra POM0589711 1.6.2023

Nerga Cangas Pontevedra POM0589841 1.6.2023

Pinténs Cangas Pontevedra POM0589761 1.6.2023

Rodeira Cangas Pontevedra POM0589831 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29386

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Salgueirón Cangas Pontevedra POM0589851 1.6.2023

Vilariño Cangas Pontevedra POM0589741 1.6.2023

Río Ulla-Peirao (Paseo Marítimo) Catoira Pontevedra POM0589861 1.6.2023

Río Almofrei-Carballedo Cerdedo-Cotobade Pontevedra POC0589871 1.6.2023

Río Almofrei-Pozo Negro-Rebordelo Cerdedo-Cotobade Pontevedra POC0589881 1.6.2023

Río Almofrei-Xesteira Cerdedo-Cotobade Pontevedra POC0107521 1.6.2023

Río Cabanelas-Viascón Cerdedo-Cotobade Pontevedra POC0589891 1.6.2023

Río Lérez-Calvelo Cerdedo-Cotobade Pontevedra POC1034991 1.6.2023

Río Tea-Maceira Covelo Pontevedra POC0106571 1.6.2023

Río Liñares-Porta Pousada Estrada (A) Pontevedra POC0107151 1.6.2023

Río Ulla-A Praíña Estrada (A) Pontevedra POC1195231 1.6.2023

A Barcela Grove (O) Pontevedra POM0589961 1.6.2023

A Barrosa Grove (O) Pontevedra POM0590011 1.6.2023

A Lanzada-O Grove Grove (O) Pontevedra POM0590091 1.6.2023

Area da Cruz Grove (O) Pontevedra POM0590071 1.6.2023

Area das Pipas Grove (O) Pontevedra POM0589931 1.6.2023

Area de Reboredo Grove (O) Pontevedra POM0590101 1.6.2023

Area Grande-O Grove Grove (O) Pontevedra POM0589951 1.6.2023

Barreiriño Grove (O) Pontevedra POM0589971 1.6.2023

Barreiro-Castiñeira Grove (O) Pontevedra POM0589991 1.6.2023

Burato da Londra Grove (O) Pontevedra POM0590031 1.6.2023

Con Negro Grove (O) Pontevedra POM0590001 1.6.2023

Farruco Grove (O) Pontevedra POM0590021 1.6.2023

Lavaxeira Grove (O) Pontevedra POM0589921 1.6.2023

Mexilloeira Grove (O) Pontevedra POM0589941 1.6.2023

O Carreiro-O Grove Grove (O) Pontevedra POM0589981 1.6.2023

O Espiño Grove (O) Pontevedra POM0590041 1.6.2023

O Portiño-O Grove Grove (O) Pontevedra POM0590051 1.6.2023

Ponte da Toxa Grove (O) Pontevedra POM0589901 1.6.2023

Raeiros-Paxareiro Grove (O) Pontevedra POM0590081 1.6.2023

Rons Grove (O) Pontevedra POM0589911 1.6.2023

Seixeliño Grove (O) Pontevedra POM0590061 1.6.2023

A Armona Guarda (A) Pontevedra POM1097891 1.6.2023

A Lamiña Guarda (A) Pontevedra POM1098131 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29387

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Area Grande-A Guarda Guarda (A) Pontevedra POM0590111 1.6.2023

O Carreiro-A Guarda Guarda (A) Pontevedra POM0590121 1.6.2023

O Muíño Guarda (A) Pontevedra POM0590131 1.6.2023

Area da Secada Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591331 1.6.2023

Bao-Canteira Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591391 1.6.2023

Cabodeiro Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591321 1.6.2023

Camaxe-Bao Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591381 1.6.2023

Conserrado-Salinas Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591341 1.6.2023

Espiñeiro-A Illa de Arousa Illa de Arousa (A) Pontevedra POM1187921 1.6.2023

Lameira Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591351 1.6.2023

Lavanqueira Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591371 1.6.2023

Xastelas Illa de Arousa (A) Pontevedra POM0591361 1.6.2023

Río Deza-Pozo de Boi Lalín Pontevedra POC0590141 1.6.2023

Río Verdugo-A Lama Lama (A) Pontevedra POC0590151 1.6.2023

Aguete Marín Pontevedra POM0590181 1.6.2023

Loira Marín Pontevedra POM0590191 1.6.2023

Mogor Marín Pontevedra POM0590171 1.6.2023

Portocelo-Marín Marín Pontevedra POM0590161 1.6.2023

Santo do Mar-A Coviña Marín Pontevedra POM0590201 1.6.2023

A Borna Moaña Pontevedra POM0590301 1.6.2023

A Ribeira-Moaña Moaña Pontevedra POM0590211 1.6.2023

A Xunqueira Moaña Pontevedra POM0590271 1.6.2023

Areal de Fontexelo Moaña Pontevedra POM0590321 1.6.2023

Canaval Moaña Pontevedra POM0590221 1.6.2023

Mosqueira Moaña Pontevedra POM0590261 1.6.2023

Niño do Corvo Moaña Pontevedra POM0590231 1.6.2023

O Cocho Moaña Pontevedra POM0590281 1.6.2023

O Con Moaña Pontevedra POM0590251 1.6.2023

O Porto-Moaña Moaña Pontevedra POM0590291 1.6.2023

Sobreira Moaña Pontevedra POM0590311 1.6.2023

Tirán-Videira Moaña Pontevedra POM0590241 1.6.2023

Río Tea-Cernadela Mondariz Pontevedra POC0590341 1.6.2023

Río Tea-O Val Mondariz Pontevedra POC0590331 1.6.2023

América Nigrán Pontevedra POM0590401 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29388

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Area Fofa Nigrán Pontevedra POM0590371 1.6.2023

As Canas Nigrán Pontevedra POM0590351 1.6.2023

Madorra Nigrán Pontevedra POM0590381 1.6.2023

Panxón Nigrán Pontevedra POM0590391 1.6.2023

Patos Nigrán Pontevedra POM0590361 1.6.2023

A Canteira Poio Pontevedra POM0590511 1.6.2023

Area da Barca-Covelo Poio Pontevedra POM0590481 1.6.2023

As Sinas Poio Pontevedra POM0590451 1.6.2023

Cabeceira Poio Pontevedra POM0590541 1.6.2023

Campelo-Poio Poio Pontevedra POM0590531 1.6.2023

Chancelas Poio Pontevedra POM0590501 1.6.2023

Chancelas pequena Poio Pontevedra POM0590421 1.6.2023

Fontemaior Poio Pontevedra POM0590461 1.6.2023

Laño Poio Pontevedra POM0590471 1.6.2023

Lourido-Poio Poio Pontevedra POM0590551 1.6.2023

Ouriceira Poio Pontevedra POM0590491 1.6.2023

Padrón Poio Pontevedra POM0590521 1.6.2023

Raxó Poio Pontevedra POM0590441 1.6.2023

Xiorto Poio Pontevedra POM0590431 1.6.2023

Río Verdugo-A Calzada Ponte Caldelas Pontevedra POC0590591 1.6.2023

Río Tea-A Freixa I Ponteareas Pontevedra POC0590561 1.6.2023

Río Tea-A Freixa II Ponteareas Pontevedra POC0590571 1.6.2023

Río Tea-San Roque-Os Remedios Ponteareas Pontevedra POC0590581 1.6.2023

Río Lérez-Pontevedra Pontevedra Pontevedra POM0590411 1.6.2023

Río Verdugo-Ponte Sampaio Pontevedra Pontevedra POM0106681 1.6.2023

Arealonga-Redondela Redondela Pontevedra POM0590631 1.6.2023

Cesantes centro Redondela Pontevedra POM0590601 1.6.2023

Cesantes dereita Redondela Pontevedra POM0590611 1.6.2023

Rande Redondela Pontevedra POM0590621 1.6.2023

Río Umia-Cabanelas Ribadumia Pontevedra POC0590641 1.6.2023

A Lanzada-Sanxenxo Sanxenxo Pontevedra POM0590661 1.6.2023

A Lapa Sanxenxo Pontevedra POM0590671 1.6.2023

A Nosa Señora da  Lanzada Sanxenxo Pontevedra POM0590831 1.6.2023

Agra Sanxenxo Pontevedra POM0590801 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29389

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Areas dereita Sanxenxo Pontevedra POM0590791 1.6.2023

Areas esquerda Sanxenxo Pontevedra POM0590781 1.6.2023

Areas Gordas Sanxenxo Pontevedra POM0590681 1.6.2023

Baltar Sanxenxo Pontevedra POM0590651 1.6.2023

Bascuas Sanxenxo Pontevedra POM0590711 1.6.2023

Canelas-Sanxenxo Sanxenxo Pontevedra POM0590741 1.6.2023

Caneliñas Sanxenxo Pontevedra POM0590751 1.6.2023

Espiñeiro-Sanxenxo Sanxenxo Pontevedra POM0590811 1.6.2023

Foxos Sanxenxo Pontevedra POM0590691 1.6.2023

Magor Sanxenxo Pontevedra POM0590701 1.6.2023

Montalvo Sanxenxo Pontevedra POM0590721 1.6.2023

Pampaído Sanxenxo Pontevedra POM1205151 1.6.2023

Panadeira Sanxenxo Pontevedra POM0590771 1.6.2023

Paxariñas Sanxenxo Pontevedra POM0590731 1.6.2023

Pragueira Sanxenxo Pontevedra POM0590821 1.6.2023

Silgar Sanxenxo Pontevedra POM0590761 1.6.2023

Matilde Soutomaior Pontevedra POM0106861 1.6.2023

Muxeira Soutomaior Pontevedra POM0106881 1.6.2023

Xunqueira Soutomaior Pontevedra POM0106911 1.6.2023

Río Miño-Goián Tomiño Pontevedra POC0590841 1.6.2023

Río Miño-Areeiros Tui Pontevedra POC0590851 1.6.2023

Río Miño-Penedo Tui Pontevedra POC0590861 1.6.2023

A Sobreira Vigo Pontevedra POM0591041 1.6.2023

Argazada Vigo Pontevedra POM0590961 1.6.2023

Calzoa dereita-Foz Vigo Pontevedra POM0590981 1.6.2023

Calzoa esquerda Vigo Pontevedra POM0590971 1.6.2023

Canido Vigo Pontevedra POM0591021 1.6.2023

Carracido (Illas Cíes) Vigo Pontevedra POM0591091 1.6.2023

Carril Vigo Pontevedra POM0591101 1.6.2023

Figueiras (Illas Cíes) Vigo Pontevedra POM0591081 1.6.2023

Fontaíña Vigo Pontevedra POM0590991 1.6.2023

Fontes Vigo Pontevedra POM0590911 1.6.2023

Fortiñón Vigo Pontevedra POM0591051 1.6.2023

Mende Vigo Pontevedra POM0591111 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29390

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Mourisca Vigo Pontevedra POM0590901 1.6.2023

O Adro Vigo Pontevedra POM0590881 1.6.2023

O Portiño-Vigo Vigo Pontevedra POM0591061 1.6.2023

O Vao-Baluarte Vigo Pontevedra POM0591001 1.6.2023

Punta Vigo Pontevedra POM0590871 1.6.2023

Rodas (Illas Cíes) Vigo Pontevedra POM0591071 1.6.2023

Samil centro Vigo Pontevedra POM0590931 1.6.2023

Samil dereita Vigo Pontevedra POM0590951 1.6.2023

Samil esquerda Vigo Pontevedra POM0590941 1.6.2023

Santa Baia Vigo Pontevedra POM0590891 1.6.2023

Tombo do Gato Vigo Pontevedra POM0590921 1.6.2023

Toralla Vigo Pontevedra POM0591011 1.6.2023

Xunqueiro Vigo Pontevedra POM0591031 1.6.2023

Río Deza-Área recreativa da Carixa Vila de Cruces Pontevedra POC0591141 1.6.2023

Areeiro Vilaboa Pontevedra POM0591121 1.6.2023

Deilán Vilaboa Pontevedra POM0591131 1.6.2023

Forno do Cal Vilaboa Pontevedra POM0496461 1.6.2023

A Concha-Vilagarcía de Arousa Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0591161 1.6.2023

A Covacha Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0496451 1.6.2023

Campanario Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0591181 1.6.2023

Canelas-Vilagarcía de Arousa Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0591171 1.6.2023

Compostela Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0591151 1.6.2023

Preguntoiro Vilagarcía de Arousa Pontevedra POM0591191 1.6.2023

As Patiñas Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591301 1.6.2023

As Sinas-Pozo de Mar Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591211 1.6.2023

Cabalgada Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591281 1.6.2023

Castelete Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591291 1.6.2023

Con da Mina Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591251 1.6.2023

Corón-Borreiros Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591201 1.6.2023

Igrexa-Braña Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591241 1.6.2023

Mosqueira-Poza da Vila Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591221 1.6.2023

O Bornal-O Fuciño do Porco Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591231 1.6.2023

O Terrón Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591261 1.6.2023

Pasaxe-O Bote Vilanova de Arousa Pontevedra POM0591271 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29391

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II
sección II del registro de aguas de Baño de Galicia: aguas de baño en evaluación

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Peralto Boiro A Coruña COM0586352 1.6.2023

Area da Vila Camariñas A Coruña COM0586502 1.6.2023

Camelle Camariñas A Coruña COM0586472 1.6.2023

O Parrote Coruña (A) A Coruña COM1228732 1.6.2023

A Cabana Ferrol A Coruña COM0587002 1.6.2023

Santa Cruz Porto Oleiros A Coruña COM0587632 1.6.2023

Río Támega-Tamicelas Laza Ourense OUC1162232 1.6.2023

Encoro de Portodemouros-Área 
Recreativa de Brocos Agolada Pontevedra POC1244522 1.6.2023

Carabuxeira Sanxenxo Pontevedra POM1205142 1.6.2023

ANEXO III
sección III del registro de aguas de Baño de Galicia: aguas con prohibición 

permanente de baño

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Ría de Barrañán Arteixo A Coruña COM0586253 1.6.2023

Río Tambre-Nináns Brión A Coruña COC0586433 1.6.2023

A Concha-Cariño Cariño A Coruña COM0588483 1.6.2023

A Concha-Cee Cee A Coruña COM0586743 1.6.2023

Lires Cee A Coruña COM0586723 1.6.2023

O Portiño-A Coruña Coruña (A) A Coruña COM0586783 1.6.2023

Barallobre Fene A Coruña COM0586893 1.6.2023

A Virxe do Camiño Muros A Coruña COM0587423 1.6.2023

Río Xuvia-Muíño do Pedroso Narón A Coruña COC1118553 1.6.2023

Testal-Taramancos Noia A Coruña COM0587573 1.6.2023

Río Mendo-Área recreativa de Reboredo Oza-Cesuras A Coruña COC0587723 1.6.2023

Centroña Pontedeume A Coruña COM0587863 1.6.2023

Ver Pontedeume A Coruña COM0587873 1.6.2023

Río Eume Pontes de García 
Rodríguez (As) A Coruña COC0587923 1.6.2023

Arealonga dereita-Barreiros Barreiros Lugo LUM1144743 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4



DOG Núm. 90 Jueves, 11 de mayo de 2023 Pág. 29392

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Denominación del punto de muestreo Ayuntamiento Provincia Número 
de registro Fecha de alta

Río Parga-Praia fluvial de Baamonde Begonte Lugo LUC1087313 1.6.2023

Penaoural Burela Lugo LUM0589193 1.6.2023

Río Parga-Guitiriz Guitiriz Lugo LUC0588783 1.6.2023

Río Saa Pobra do Brollón (A) Lugo LUC0588913 1.6.2023

Río Sil-San Clodio Ribas de Sil Lugo LUC0589013 1.6.2023

Río Eo-Área recreativa de Chao 
de Pousadoiro Ribeira de Piquín Lugo LUC1145013 1.6.2023

Río Sarria-O Chanto Sarria Lugo LUC0589023 1.6.2023

Celeiro Viveiro Lugo LUM1144853 1.6.2023

Río Orille-Área recreativa da Bola Bola (A) Ourense OUC0589283 1.6.2023

Río Limia-O Caneiro Baltar Ourense OUC0589223 1.6.2023

Río Arzoa Vilardevós Ourense OUC0589423 1.6.2023

Río Deva-San Xoán Arbo Pontevedra POC1097023 1.6.2023

Río Miño-Estación Arbo Pontevedra POC1097033 1.6.2023

Río Miño-Sela Arbo Pontevedra POC1097053 1.6.2023

Nanín Sanxenxo Pontevedra POM0694133 1.6.2023

Río Ulla-Vilarello Valga Pontevedra POC0106623 1.6.2023

C
V

E
-D

O
G

: u
gr

rg
dv

1-
iz

h9
-v

0c
4-

7q
z3

-7
t3

ap
ae

ad
p7

4


		2023-05-10T14:31:48+0200




